Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 82/2009

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador
em exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA a
necessidade de tubular a valeta de escoamento de água que “corta” a Rua Ângela
Rodrigues Dias, antiga Rua Projetada ‘15’, altura da casa úmero 119.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores. Existe uma
valeta que cruza a referida rua, para escoamento de água. Acontece que o escoamento
de água é constante, devido as nascentes existentes nos lotes ao longo da rua. Como não
há, ainda, pavimentação, a sugestão, em caráter emergencial, é que se coloque algum
tubo provisoriamente para atender a comunidade que lá reside.

Joanópolis, 12 de maio de 2009.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                  Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

  Ofício Gab nº 296/09

Joanópolis, 25 de maio de 2009

  REF.: Indicações nºs 81 e 82/2009 - DAAC

Senhor Presidente:

         Em atendimento as indicações acima epigrafadas, de autoria do
vereador Daniel Augusto de Aguiar Costa:

 Indicação nº 81: De acordo com informações prestadas pelo

Secretário Municipal de Obras, o logradouro recebe periodicamente a coleta de
entulhos, embora com freqüência menor do que as vias com maior movimento.
Porém, caso haja acúmulo, os moradores podem acionar a Secret. de Obras e
Serviços , através do telefone 4539-9497 e serão prontamente atendidos.

 Indicação nº 82: Reivindicação já atendida pela Secretaria de Obras e

Serviços.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima
e consideração.

    Atenciosamente,

     João Carlos da Silva Torres
      Prefeito Municipal

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br